
1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
СБОРНИК 

нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления 

города Вятские Поляны 
 

№ 1 
1 февраля 2024 года 

 

 

 

 

Официальное издание 
 

 

 



2 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 15.01.2024 № 26 

 

О внесении и утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные 

постановлением администрации города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области» 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 7, 21 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, постановлением главы города Вятские Поляны Кировской области от 25.12.2023 № 105 

«Об организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», с 

учетом протокола публичных слушаний от 12.01.2024, заключения о результатах публичных слушаний от 

15.01.2024, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации 

города Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 06.12.2021  № 1822, от 11.01.2022 № 

18, от 18.03.2022 № 394, от 04.04.2022 № 478, от 20.06.2022 № 893, от 11.08.2022 № 1178, от 29.12.2022 № 2109, 

от 10.03.2023  № 360, от 22.05.2023 № 870, от 09.08.2023 № 1240) изменения согласно приложению. 

2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                  

                                  А.П. Солодянкин 

 

Приложение 

 

          УТВЕРЖДЕНЫ 

 

          постановлением администрации 

          города Вятские Поляны  

          от 15.01.2024  № 26  

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области, утвержденные постановлением администрации города 

Вятские Поляны от 15.09.2021 № 1408 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

города Вятские Поляны от 06.12.2021 № 1822, от 11.01.2022 № 18, от 18.03.2022 №394, от 04.04.2022 № 478, 

от 20.06.2022 № 893, от 11.08.2022 № 1178, от 29.12.2022 № 2109, от 10.03.2023 № 360, от 22.05.2023 № 870, 

от 09.08.2023 № 1240, от 31.08.2023 № 1356, от 20.10.2023 № 1619) 

 

1.  В разделе «Общие положения»: 

1.1. Пункт 11 главы 4 «Проведение общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам 

правил землепользования и застройки» изложить в новой редакции: 

«11. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил 

землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта». 

2. В градостроительный регламент территориальной зоны «ОД.3 - зона предпринимательской 

деятельности» Условно разрешенные виды использования, дополнить строкой следующего содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=46DD2BCDD30294661C521815C813F88228AD9009D92F78C32B365B2BD20812657258AEB2E0A42A83nCnAN


3 

 

 

Виды разрешенного 

использования 

земельных участков 

(код) 

Виды разрешенного 

использования объектов 

капитального строительства 

Предельные размеры земельных участков и предельные 

параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

Склады 

(6.9) 

- общетоварный склад 

- специализированный склад 

- универсальный склад 

(за исключением 

нефтехранилищ и 

нефтеналивных станций, 

газовых хранилищ и 

обслуживающих их 

газоконденсатных и 

газоперекачивающих 

станций, элеваторов.) 

  

Площадь земельного участка: 

- минимальная - 0,04 га; 

- максимальная - 0,5 га. 

Минимальный размер участка, образуемого на основании 

документации по планировке территории, - 25 м. 

Максимальное количество этажей - 2. 

Минимальные отступы от границ земельных участков в 

целях определения мест допустимого размещения 

зданий, строений, сооружений, за пределами которых 

запрещено строительство зданий, строений, сооружений: 

- со стороны красной линии улиц - 5 м; 

- со стороны границы смежного участка - 3 м. 

Максимальный процент застройки территории - 60% 

Для застроенных земельных участков при реконструкции 

объектов допускается размещать объект по сложившейся 

линии застройки 

____________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 19.01.2024 № 74 

 

Об установлении тарифов на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» с 01.01.2024  

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», решением Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012   

№ 123 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги  муниципальных предприятий и 

учреждений на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области» и документами, представленными муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские 

Поляны», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.01.2024 тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» для муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений города Вятские Поляны, финансируемых из городского бюджета, в размере согласно 

приложению №1. 

2. Установить с 01.01.2024 тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» прочим организациям и потребителям, в 

размере согласно приложению №2. 

3. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024. 

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

 

И.о. главы города Вятские Поляны                                          

                                  А.П. Солодянкин 

 

                            Приложение № 1 

к постановлению 

администрации города 

Вятские Поляны 

от 19.01.2024      №  74 

 

 



4 

 

 

Тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые 

муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» для муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений города Вятские Поляны, финансируемых из городского бюджета с 

01.01.2024 

 

№ 

п/п 

Тип транспортного 

средства 

Модель 

модификация 

Гос. номер 

транспортного 

средства 

Тариф, руб. (без НДС) Прим. 

1 час 

работы 

1 км 

пробега 

 

1 Кран автомобильный 
Зил 508.404 КС-

2571Б 
Х-356-ВС

43
 1450,00 29,00  

стрела 12 м,  

г/п 7 тонн 

2 
Подъемник 

гидравлический 
Зил-130 О-683-ЕВ

43
 1200,00 28,00  

высота 

подъема  22 м 

3 

Машина 

комбинированная 

уборочная 

МД-651 В-097-ХУ
43

 1400,00 

26   

49  
на 1 км работы 

с ножом 

60  

на 1 км работы 

со щеткой, 

ножом 

455  
1 км посыпки 

песком 

4 
Машина дорожная 

комбинированная 
МДК-433362 Т-846-ВМ

43
 950,00 

23,00   

48,00  
на 1 км работы 

со щеткой 

336,00  
на посыпку 1 

км песком 

268,00  

на 1 час 

работы насоса 

на полив 

5 Пескоразбрасыватель 
Зил-508.404 КО-

713-02 
Т-890-МС

43
 950,00 

23,00   

48,00  
на 1 км работы 

со щеткой 

336,00  
на посыпку 1 

км песком 

6 
Подметально - 

уборочная машина 

ГАЗ 330700 

ПУМ 

 

Е-749-ОК
43

 

 

900,00 

 

22,00   

54,00  

на 1 км работы 

со щеткой 

 

7 
Грузовая (самосвал) 

 
Газ-3307 Н-132-ВТ

43
 680,00 22,00   

8 Грузовая (самосвал) Зил-ММЗ-45021 Н-127-ВТ
43

 660,00 27,00   

9 Грузовая (самосвал) Зил-45085 Н-009-ОН
43

 660,00 27,00   

10 
Специальный 

(самосвал) 
МД-651 В-097-ХУ

43
 1300,00 29,00   

11 

Грузовой фургон 

цельнометаллически

й 

ГАЗ-2752 А-792-НС
43

 720,00 12,00  7 мест 

12 

Цистерна 

ассенизаторская – 2,9 

куб.м 

ГАЗ-53 В-804-АН
43

 580,00 21,00 50,00 

наполнение и 

слив  1 

цистерны 



5 

 

 

№ 

п/п 

Тип транспортного 

средства 

Модель 

модификация 

Гос. номер 

транспортного 

средства 

Тариф, руб. (без НДС) Прим. 

1 час 

работы 

1 км 

пробега 

 

13 
Погрузчик с 

тележкой 
ПФС-0,75 9969КО

43
 1200,00    

14 Погрузчик ПЭ-Ф-1БМ 8330КЕ
43

 1500,00    

15 

Экскаватор-

погрузчик 

фронтальный 

Cukurova 885 2924КВ
43

 2300,00    

16 Автогрейдер ДЗ-122Б-7 8324КЕ
43

 1800,00    

17 
Трактор колесный с 

тележкой 
Т-150К 1893КО

43
 1800,00    

18 
Трактор колесный с 

тележкой 
МТЗ-82 4581КН

43
 1200,00    

19 Трактор Беларус 82.1 0105КС
43

 1300,00    

20 

Универсально –

уборочная машина 

(тротуароуборщик) 

УСБ-25А 2506КР
43

 900,00    

21 Трактор колесный Т-16МГ 2507КР
43

 890,00    

22 Самоходное шасси Т-16МГ 3933УА
43

 890,00    

23 Легковая  ВАЗ М-414-КТ
43

 530,00 8   

24 Легковая УАЗ патриот Е-906-ОК
43

 560,00 14   

 
Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

____________________ 

 
                                                                                               Приложение № 2 

 

к постановлению 

администрации города Вятские Поляны 

от  19.01.2024    № 74 

 

Тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые  

муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» прочим организациям и 

потребителям, с 01.01.2024 

 

№ 

п/п 

Тип транспортного средства Модель модификация Гос. номер 

транспортного 

средства 

Стоимость 

руб/час. 

1 Кран автомобильный Зил 508.404 КС-2571Б Х-356-ВС
43

 2300,00 

2 Подъемник гидравлический Зил-130 О-683-ЕВ
43

 2300,00 

3 Машина комбинированная уборочная МД-651 В-097-ХУ
43

 3500,00 

4 Машина дорожная комбинированная МДК-433362 Т-846-ВМ
43

 3100,00 

5 Пескоразбрасыватель Зил-508.404 КО-713-02 Т-890-МС
43

 3100,00 

6 Подметально - уборочная машина ГАЗ 330700 ПУМ Е-749-ОК
43

 2500,00 

7 Грузовая (самосвал) Газ-3307 Н-132-ВТ
43

 1500,00 

8 Грузовая (самосвал) Зил-ММЗ-45021 Н-127-ВТ
43

 1600,00 



6 

 

 

№ 

п/п 

Тип транспортного средства Модель модификация Гос. номер 

транспортного 

средства 

Стоимость 

руб/час. 

9 Грузовая (самосвал) Зил-45085 Н-009-ОН
43

 1600,00 

10 Специальный (самосвал) МД-651 В-097-ХУ
43

 1800,00 

11 Грузовой фургон цельнометаллический ГАЗ-2752 А-792-НС
43

 1600,00 

12 Погрузчик с тележкой ПФС-0,75 9969КО
43

 2100,00 

13 Погрузчик ПЭ-Ф-1БМ 8330КЕ
43

 2200,00 

14 Экскаватор-погрузчик фронтальный Cukurova 885 2924КВ
43

 2500,00 

15 Автогрейдер ДЗ-122Б-7 8324КЕ
43

 3000,00 

16 Трактор колесный с тележкой Т-150К 1893КО
43

 3100,00 

17 Трактор колесный с тележкой МТЗ-82 4581КН
43

 2000,00 

18 Трактор Беларус 82.1 0105КС
43

 2100,00 

19 Универсально – уборочная машина 

(тротуароуборщик) 

УСБ-25А 2506КР
43

 1800,00 

20 Трактор колесный Т-16МГ 2507КР
43

 1800,00 

21 Самоходное шасси Т-16МГ 3933УА
43

 1800,00 

22 Легковая ВАЗ М-414-КТ
43

 1500,00 

23 Легковая УАЗ патриот Е-906-ОК
43

 1500,00 

 

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

________________ 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 22.01.2024 № 94 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Вятские Поляны от 28.04.2020 № 606 

 

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Вятские Поляны от 28.04.2020 № 606 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в 

частной собственности» изменения согласно приложению.  

2. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области». 

 

И.о. главы города Вятские Поляны       

                                             А.П. Солодянкин 

 

 

 
 



7 

 

 

Приложение  

к постановлению                                              

администрации  

города Вятские Поляны 

от 22.01.2024     № 94 

 

Изменения  

в постановление администрации города Вятские Поляны от 28.04.2020 № 606 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в 

частной собственности» 
 

1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания: 

«2.2.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не 

осуществляется. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не устанавливаются». 

2. Подпункт 2.5.5 пункта 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами». 

3. Пункт 2.8.2 раздела 2.8 дополнить подпунктом 2.8.2.5 следующего содержания: 

«2.8.2.5 Несоответствие цели обмена случаям, установленным ст. 39.21 Земельного кодекса РФ». 

____________________ 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 30.01.2024 № 130 

 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 

муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996   № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», администрация города 

Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, в муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области на 

2024 год в соответствии с приложением. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024. 

3. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

 

Глава города Вятские Поляны                                               

                               В.А. Машкин 

 

 

 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

города Вятские Поляны 

от   30.01.2024     № 130 

 

 

 

 



8 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 

муниципальном образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год 

 

№ п/п 
Наименование услуги Стоимость 

услуг в рублях 

1 
Оформление документов, необходимых для погребения (получение справки о 

смерти из морга) 
- 

2 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 

1293,79 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1399,38 

4 Погребение, в том числе рытье могилы вручную и захоронение 5677,03 

 Итого  8370,20 

______________ 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 30.01.2024 № 2 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков  по улице Физкультурная,  д. 8, по улице 

Плеханова д.16 с кадастровым номером 43:41:000023:ЗУ1 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным 

решением Вятскополянской городской Думы от 22.08.2018 № 29/272, с учетом заявлений Вшивцевой Е.А., 

Землянова Е.С., заключения комиссии по землепользованию и застройке от 22.01.2024, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования:  

для земельного участка с кадастровым номером 43:41:000023:ЗУ1  по ул. Плеханова  д. 16, с видом 

разрешенного использования земельного участка «для размещения и эксплуатации жилого дома», 

расположенного в территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и блокированной застройки» на 

«малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.» 

для земельного участка «малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.» по ул. Физкультурная  

д. 8, с целью образования земельного участка, на котором расположен малоэтажный многоквартирный жилой 

дом. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке организовать и провести собрание с участием граждан, 

проживающих в пределах территориальных зон, в границах которых расположены земельные участки (объекты 

капитального строительства), применительно к которым запрашивается разрешение на  условно разрешенный 

вид использования земельного участка 09.02.2024 в 10-00 час. в здании администрации города Вятские Поляны      

(г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28а, кабинет 214). 

3.  Срок проведения публичных слушаний – с 01.02.2024 по 14.02.2024. 

4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по вопросам 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в городе Вятские 

Поляны для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 214 администрации города Вятские 

Поляны, расположенный по адресу: город Вятские Поляны, улица Гагарина, 28а, режим работы: понедельник – 

четверг с 7-45 час. до 17-00 час., пятница с 7-45 час. до 15-45 час., перерыв с 12-00 час. до 13-00 час. 

5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешения согласно приложению. 

6. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

consultantplus://offline/ref=CA4DB6F1EAA378857371A9BC132C24A0F998794A6C73F57A9CEECEEA41A889D4730AE22D1C7AECC44E8E2FV3iBF
consultantplus://offline/ref=01521F953713F47FC44CB59EA7C70C366965FC05989C0E5E8190F4E53D70699219F683851B7892DB85A87ESB41I


9 

 

 

7. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Сергеевой М.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

8. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя 

главы администрации города А.П. Солодянкина. 

 

Глава города Вятские Поляны  

   В.А. Машкин 

  

Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

          постановлением главы 

          города Вятские Поляны 

          от    30.01.2024      №  2 

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению публичных слушаний  

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Дата мероприятия Ответственные 

1 Оповещение жителей муниципального 

образования о проведении публичных 

слушаний 

01.02.2024 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

2 Ознакомление с демонстрационными 

материалами по вопросу, выносимому на 

публичные слушания 

с 01.02.2024 по 12.02.2024 в 

соответствии с режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

3 Собрание жителей города: 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей 

администрации города 

- выступление участников собрания, 

вопросы, замечания, подведение итогов. 

- ведение протокола собрания 

09.02.2024 

с 10 час. 00 мин. до 10 час. 

10мин. 

с 10 час. 10 мин. 

с 10 час. 20мин. 

 

с 10 час. 20мин. 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

4 Прием письменных предложений и 

замечаний по проекту 

с 01.02.2024 по 09.02.2024 в 

соответствии с режимом 

работы администрации города 

Вятские Поляны 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

5 Рассмотрение  поступивших 

предложений и замечаний по проекту, 

подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний 

12.02.2024 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

6 Подготовка и размещение на сайте 

администрации города заключения о 

результатах публичных слушаний 

14.02.2024 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке  города 

Вятские Поляны 

____________ 

 

 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 
 

В соответствии с постановлением главы города Вятские Поляны  

от 30.01.2024 № 2 «Об организации и проведении публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 



10 

 

 

использования земельных участков  по улице Физкультурная,  д. 8,  по улице 

Плеханова д.16 с кадастровым номером 43:41:000023:ЗУ1 
                                                  (номер постановления, название) 

 

назначены публичные слушания по предоставлению разрешения на 

условно разрешенный вид использования  

земельного участка с кадастровым номером 43:41:000023:ЗУ1 по                    

ул. Плеханова д. 16, с видом разрешенного использования земельного участка     

«для размещения и эксплуатации жилого дома», расположенного в 

территориальной зоне «Ж.1 – зона индивидуальной и блокированной 

застройки» на «малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.». 

земельного участка «малоэтажная многоквартирная жилая застройка 

2.1.1.» по                                            ул. Физкультурная  д. 8, с целью 

образования земельного участка, на котором расположен малоэтажный 

многоквартирный жилой дом. 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 
 

Перечень информационных материалов к проекту размещены на официальном сайте:  

https://cloud.mail.ru/public/Qs8p/CoPvyzMmo 

 

Комиссия по землепользованию и застройки администрации города Вятские 

Поляны 
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: 

Срок проведения публичных слушаний: 01.02.2024 по 14.02.2024 

Собрание участников публичных слушаний состоится: 09.02.2024 

В здании расположенном по адресу: ул. Гагарина, д. 28а, каб. 214 

Время начала регистрации участников: 10:00 часов 
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 

имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)– для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 

юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения; сведения из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на 

земельные участки и (или) расположенные на них объекты капитального строительства и (или) помещения, – 

для правообладателей соответствующих объектов, расположенных в границах территорий, в отношении 

которой подготовлен проект. 

Экспозиция проекта организована по адресу: ул. Гагарина, д. 28а.  
01.02.2024 по 12.02.2024 

 (дата открытия экспозиции) (дата закрытия экспозиции) 

Часы, дни работы:  

Понедельник – четверг с 07:45 ч. до 17:00 ч., пятница с 07:45 ч. до 15:45 ч.,  

перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч. 
(Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции.) 

Участники публичных слушаний могут представить свои предложения и 

замечания, касающиеся проекта, в срок с 01.02.2024 по 09.02.2024 по адресу: ул. 

Гагарина, д. 28а. 
- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме;  

- в письменной форме в адрес органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаний. 

https://cloud.mail.ru/public/Qs8p/CoPvyzMmo


11 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 30.01.2024 № 132 

 

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования детская театральная школа 

им. А. Калягина города Вятские Поляны Кировской области 

 

В соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями 

города Вятские Поляны, утвержденным постановлением администрации города Вятские Поляны от 26.02.2019 

№ 244, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования детская театральная школа им. А. Калягина города Вятские 

Поляны Кировской области согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Вятские Поляны от 30.09.2021 № 

1465 «Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования детская школа театрального искусства им. А. 

Калягина города Вятские Поляны Кировской области». 

3. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. 

опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник». 

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС 

Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

города Вятские Поляны А.Ю. Слобожанинову. 

 

Глава города Вятские Поляны                      

                                            В.А. Машкин 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Вятские Поляны  

от 30.01.2024 № 132  

 

Тариф (плата)  

на предоставляемую услугу муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

образования детская театральная школа им. А. Калягина города Вятские Поляны Кировской области  

с 01.02.2024 

 

Наименование услуг 
Единица 

измерения 

Тариф (плата), 

рублей 

Обучающиеся по программам в области театрального искусства:    

дополнительная общеразвивающая программа "Театральная игра" 1 класс 1 чел. / месяц 1 800,0 

дополнительная общеразвивающая программа "Театр пластики и танца" 1 чел. / месяц 1 800,0 

дополнительная общеразвивающая программа "Малышкин театрик" 1 чел. / месяц 1 800,0 

Кандидаты, обучающиеся по программам в области театрального 

искусства:  
  

дополнительная общеразвивающая программа "Театральная игра" 1 чел. / месяц 1 800,0 

дополнительная предпрофессиональная программа "Искусство театра" 1 чел. / месяц 1 800,0 

дополнительная общеразвивающая программа «Актерская грамота» 1 чел. / месяц 1 800,0 

_______________ 
 

 

 

 
Учредитель: Вятскополянская городская Дума, ответственная за  выпуск  Рубинович О.Ю.  тираж  2  экз. 
 

 


